“Gabinete do Deputado Estadual Fábio Ramalho”

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba - Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP.
58.011-902 Tel. (83) 3214.4537

REQUERIMENTO Nº _______/2023

AUTORIA: Deputado Fábio Ramalho

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após ouvido o

Plenário, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor João Azevedo Lins Filho, Governador do Estado da

Paraíba, ao Sr. Antônio Roberto de Araújo Souza, Secretário de Estado da

Educação,  no sentido de viabilizarem a reforma e ampliação da Escola

Estadual Estela da Cunha Santos na cidade de Sapé/PB.

REQUEIRO, ainda, que se dê ciência desta solicitação a Câmara

Municipal do Município de Sapé/PB.

JUSTIFICATIVA

Nosso gabinete recebeu demanda encaminhada pelas lideranças

políticas de Sapé, na pessoa do Excelentíssimo vereador, Rubens Lucena,

solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de postular junto ao governo

estadual a reforma e a ampliação da Escola Estadual Estela da Cunha Santos

na cidade de Sapé.

O pleito se faz necessário haja vista o atual prédio não oferecer aos

alunos e profissionais a estrutura adequada para o funcionamento,

importante ressaltar que a melhoria na escola trará melhor qualidade de vida

aos alunos da rede pública estadual.

Desta feita, por entender que o presente requerimento apresenta

conteúdo de suma relevância e de elevado alcance, esperamos o apoio dos

Excelentíssimos Senhores Deputados (as) desta Casa Legislativa para que este

requerimento de apelo seja aprovado pelo plenário.

3.116

“Gabinete do Deputado Estadual Fábio Ramalho”

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba - Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP.
58.011-902 Tel. (83) 3214.4537

Plenário José Mariz

João Pessoa, Paraíba, em 03 de Maio de 2023

DEP. FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Dep. Estadual